

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 ഏപ്രിൽ 3, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കാർഷിക വിളകളിലുപയോഗിക്കുന്ന കീടനാശിനികളിലും ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളിൽ ചേർക്കുന്ന പ്രിസർവേറ്റീവുകളിലും അടങ്ങിയിട്ടുള്ള മാതൃകമായ രാസപദാർത്ഥങ്ങളുണ്ടാക്കുന്ന ഗുരുതരമായ ആരോഗ്യപ്രശ്നങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എം.പി. അബ്ദുസ്സമദ് സമദാനി ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചു വരുന്ന റോഡപകടങ്ങൾ തടയുന്നതിന് റോഡ് സേഫ്റ്റി അതോറിറ്റിയെ ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകളുടെ പ്രവർത്തനം ഏകോപിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മാത്യു റ്റി. തോമസ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻചാണ്ടി 2012-ലെ കേരള സിവിൽ കോടതി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2011-ലെ ഇൻഡ്യൻ പങ്കാളിത്ത (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2013-ലെ കേരള തദ്ദേശാധികാരസ്ഥാന വിനോദനികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ii) 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- 1) 2013-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റുകളും എസ്കലേറ്ററുകളും ബിൽ.
- 2) 2013-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 3) 2013-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013, ഏപ്രിൽ 2

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Wednesday, April 3, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Abdussamad Samadani to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the serious health problems that have arisen consequent on the usage of pesticides in agriculture crops and preservatives in food products which contains hazardous chemicals.
- (2) Shri. Mathew T. Thomas to call the attention of the Chief Minister to the necessity for strengthening Road Safety Authority and co-ordinating the functions of various departments to reduce the alarming rate of road accidents in the State.

III. Papers to be Laid :

[As per separate List under rule 47(2)]

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Civil Courts (Amendment) Bill, 2012.
- (2) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on The Indian Partnership (Kerala Amendment) Bill, 2011.
- (3) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee IX to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills.
 - (i) The Kerala Local Authorities Entertainments Tax (Amendment) Bill, 2013.
 - (ii) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2013.

V. Consideration of Report :

Consideration of the First Report of the Committee of Privileges and Ethics.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Lifts and Escalators Bill, 2013.
- (2) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2013.
- (3) The Calicut University (Amendment) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
April 2, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.